
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA 
PUNTA CAMPANELLA 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

PREMESSO CHE
 con Il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, è stata istituita l’area naturale 

marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n.47 del 26.02.1998 e 
successiva modificazione giusto decreto 13.06.2000 pubblicato in G.U. n.195 del 
21.08.2010;

 con Il Decreto del 12.11.1998 è stata approvata la convenzione con la quale il Ministero 
dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione della Riserva 
Naturale „Punta Campanella “;

 con Il Decreto del 19.02.2014 è stata approvata la convenzione stipulata in data 
03.12.2013 con la quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare 
affida al Consorzio dell’Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione dell’omonima 
area marina protetta;

 con Il Decreto del 30.07.2010 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 è stato approvato il 
Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta Campanella;

 con Delibera C.d.A. n. 02 del 18/01/2023 del Consorzio di Gestione dell’A.M.P. Punta 
Campanella è stato nominato il Dott. Lucio De Maio Direttore/Responsabile della area 
marina protetta, presso cui presta servizio a tempo pieno e determinato con 
decorrenza 20/03/2023;

 con Delibera C.d.A n. 13 del 12/09/2023, il CdA, organo di valutazione, ha deliberato 
l’indennità di risultato 2023 al direttore Lucio De Maio; 

 con Delibera C.d.A n. 16 del 26/10/2024, il CdA, organo di valutazione, ha deliberato 
l’indennità di risultato 2024 al direttore Lucio De Maio

DATO ATTO CHE
Il Direttore Lucio de Maio ha redatto giusta relazione su tutte le attività svolte nel corso degli 
anni 2023 e 2024. 
le attività hanno avuto lo scopo di favorire uno sviluppo amministrativo e tecnico in linea 
con i compiti statutari della AMP in atti al prot. 2756 e 3171.

RITENUTO DI 
di dover provvedere al pagamento dell’indennità di risultato per raggiunti obiettivi perseguiti 
dal direttore Lucio De Maio 

VISTI
Gli atti citati in premessa;
- La Legge quadro sulle Aree Marine Protette n. 391/91;

DETERMINAZIONE N. 233 DEL 23/12/2024

OGGETTO: erogazione di indennita' di risultato 2023 e 2024 dipendente dell'Ente 



- Il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267;
- Il Decreto Legislativo n. 276 del 10.09.2003;
- La Deliberazione n.8 del 17.04.2024 di approvazione del bilancio preventivo 2024/2026.

DETERMINA
Per le motivazioni indicate in premessa:
 di rendere esecutiva la deliberazione del CdA, ovvero di liquidare al Direttore Lucio De 

Maio l’indennità 2023 e 2024 per un importo totale pari a € 10.000,00 (dicemila/00); 
 di pubblicare il presente atto sul sito web, in amministrazione trasparente, determinazioni 

2024;

Presidente del Consiglio
CACACE LUCIO / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente


